

Līzina un faktoringa datu apkopojums 30.09.2022.\*

Finanšu nozares asociācija 2022. gada 3. ceturksnis	30.09.2022.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Izmaiņas % preu		
			30.06.2022.	31.12.2021.	30.09.2021.
<b>Līzina portfelis</b>	<b>1 649 456 326</b>	<b>100.0%</b>	<b>4.0%</b>	<b>6.7%</b>	<b>4.5%</b>
Finanšu līzings	1 033 132 384	62.6%	3.9%	5.5%	3.4%
Operatīvais līzings	531 160 023	32.2%	2.1%	3.6%	3.5%
Aizdevums	85 163 920	5.2%	21.2%	58.3%	30.1%
<b>Jaunie pirkumi (no gada sākuma)</b>	<b>584 960 155</b>	<b>100.0%</b>	-	-	<b>8.2%</b>
Finanšu līzings	388 949 052	66.5%	-	-	4.1%
Operatīvais līzings	143 411 906	24.5%	-	-	-5.1%
Aizdevums	52 599 196	9.0%	-	-	224.7%
<b>Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)</b>	<b>584 960 154</b>	<b>100.0%</b>	-	-	<b>8.2%</b>
Vieglās automašīnas	285 704 711	48.8%	-	-	2.8%
Komerctransports	100 036 612	17.1%	-	-	-5.2%
Iekārtas, tai skaitā:	198 941 835	34.0%	-	-	26.8%
celtniecības tehnika	34 750 209	5.9%	-	-	-0.8%
lauksaimniecības tehnika	126 060 577	21.6%	-	-	42.8%
meža tehnika	17 348 575	3.0%	-	-	17.2%
ražošanas iekārtas	13 357 753	2.3%	-	-	-2.8%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	196 192	0.0%	-	-	-1.0%
medicīnas iekārtas	2 151 210	0.4%	-	-	-40.4%
citas iekārtas	5 077 319	0.9%	-	-	313.0%
Pārējie	276 997	0.0%	-	-	-47.1%
<b>Līzina portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida</b>	<b>1 649 456 326</b>	<b>100.0%</b>	<b>4.0%</b>	<b>6.7%</b>	<b>4.5%</b>
Vieglās automašīnas	896 501 841	54.4%	2.3%	6.8%	6.5%
Komerctransports	232 380 994	14.1%	1.0%	-12.9%	-15.1%
Iekārtas, tai skaitā:	513 271 172	31.1%	9.6%	19.8%	13.7%
celtniecības tehnika	116 543 320	7.1%	0.6%	7.1%	5.0%
lauksaimniecības tehnika	281 165 450	17.0%	15.7%	34.3%	22.1%
meža tehnika	42 914 131	2.6%	10.3%	16.5%	14.5%
ražošanas iekārtas	48 648 773	2.9%	-0.4%	-4.9%	-4.0%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	666 329	0.0%	-14.2%	-22.7%	-31.2%
medicīnas iekārtas	12 420 463	0.8%	3.1%	-13.2%	-12.8%
citas iekārtas	10 912 706	0.7%	19.5%	52.4%	61.2%
Pārējie	7 302 319	0.4%	-28.4%	-31.1%	-37.8%
<b>Līzina portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida</b>	<b>1 649 456 326</b>	<b>100.0%</b>	<b>4.0%</b>	<b>6.7%</b>	<b>4.5%</b>
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	339 607 063	20.6%	15.1%	33.3%	24.1%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	9 148 910	0.6%	-6.8%	5.0%	5.0%
Apstrādes rūpniecība	105 264 168	6.4%	-0.8%	-0.9%	-0.1%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	10 924 045	0.7%	-3.9%	0.7%	1.3%
Būvniecība	74 302 109	4.5%	-3.2%	-1.5%	-1.3%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	168 672 900	10.2%	4.2%	5.1%	1.8%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	4 009 929	0.2%	-1.2%	-5.8%	-14.7%
Transports un uzglabāšana	267 239 217	16.2%	0.8%	-10.5%	-13.2%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	72 306 649	4.4%	4.3%	22.5%	18.6%
Finanšu starpniecība	3 590 495	0.2%	2.5%	-1.3%	-8.1%
Pārējās nozares	163 396 818	9.9%	2.5%	5.3%	4.8%
Fiziskas personas	430 994 023	26.1%	1.9%	5.6%	6.3%
<b>Līzina portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas</b>	<b>1 649 456 326</b>	<b>100.0%</b>	<b>4.0%</b>	<b>6.7%</b>	<b>4.5%</b>
Rezidenti	1 648 566 397	99.9%	4.2%	6.9%	4.7%
Nerezidenti	889 928	0.1%	-65.4%	-65.5%	-72.3%
<b>Līzina portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras</b>	<b>1 649 456 326</b>	<b>100.0%</b>	<b>4.0%</b>	<b>6.7%</b>	<b>4.5%</b>
Līdz 1 gadam	207 381 134	12.6%	-1.6%	8.0%	5.5%
No 1 līdz 3 gadiem	423 883 732	25.7%	4.3%	3.8%	1.4%
No 3 līdz 5 gadiem	533 194 961	32.3%	4.4%	1.8%	-1.7%
Virš 5 gadiem	484 996 498	29.4%	6.0%	15.2%	15.1%
<b>Faktoringa portfelis</b>	<b>262 802 819</b>	<b>100.0%</b>	<b>23.1%</b>	<b>22.5%</b>	<b>44.6%</b>
Iekšzemes faktoringa	148 846 961	56.6%	12.8%	8.0%	33.6%
Eksporta faktoringa	51 051 369	19.4%	7.5%	5.1%	14.1%
Importa faktoringa	46 729 951	17.8%	137.8%	271.0%	366.6%
Citi faktoringa veidi	16 174 537	6.2%	12.6%	4.2%	3.9%
<b>Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)</b>	<b>750 569 658</b>	<b>100.0%</b>	-	-	<b>19.0%</b>
Iekšzemes faktoringa	386 398 416	51.5%	-	-	10.3%
Eksporta faktoringa	305 330 628	40.7%	-	-	19.9%
Importa faktoringa	46 990 217	6.3%	-	-	233.8%
Citi faktoringa veidi	11 850 397	1.6%	-	-	0.0%
<b>Patēriņa preču kredītiņš portfelis</b>	<b>0</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>
<b>Līzina, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš portfelis kopā</b>	<b>1 912 259 145</b>	<b>100.0%</b>	<b>6.3%</b>	<b>8.7%</b>	<b>8.7%</b>

\* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati